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Tarnyba yra Vilniaus savivaldybės įstaiga,teikianti psichologinę –

pedagoginę pagalbą vaikams, tėvams (jiems atstovaujantiems

asmenims), šeimoms, pedagogams ir ugdymo įstaigoms.

Pagrindinis tarnybos tikslas – nustatyti vaiko pedagogines ir psichologines

problemas, suteikti reikiamą pagalbą, nuolat stebėti specialiųjų poreikių

turinčius vaikus ir ieškoti optimalių jų socialinės integracijos būdų.



Tarnyba atlieka šias funkcijas:

 Įvertinimo

 Konsultavimo

 Prevencijos

 Tyrimo

 Metodinę

 Švietimo

 Organizavimo



Kolektyvas 

Pirmoji komanda:

 Psichologai – 10

 Specialieji pedagogai – 3

 Logopedai – 3

 Gydytojas-neurologas – 2

Kolektyvas šiandien:

 Psichologai – 17

 Specialieji pedagogai – 8

 Logopedai – 9  

 Gydytojas-neurologas – 1 

 Socialiniai pedagogai - 2  







Klientų skaičiaus kaita



Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:

 LR Švietimo ir mokslo ministerija;

 LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija;

 LR Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga;

 Vilniaus m. savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto departamentas;

 Vilniaus miesto socialinės paramos centras;

 Vilniaus m. ugdymo įstaigos;

 Vilniaus m. ikimokyklinio ugdymo įstaigos;

 Vilniaus m. socialinės globos namai;

 Vilniaus universitetas;

 RUL Vaiko raidos centras;

 Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras;

 Vilniaus visuomenės sveikatos biuras.



Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis:

 Paramos vaikams centras;

 VšĮ „Gelbėkit vaikus“;

 VšĮ „ Vilniaus SOS vaikų kaimas“

 „Vaikų linija“

 „Jaunimo linija“ 

 Asociacija „Mentor Lietuva“

 Vilniaus arkivyskupijos Caritas



Tarptautinis bendradarbiavimas



Mūsų partneriai užsienyje:

Lenkijoje:

 Edukacijos vystymosi centras (ORE, Varšuva), 

 Kognityvinis bihevioristinis psichoterapijos centras (CBT, Varšuva),

 Malopolskos regiono mokytojų tobulinimo centras (MCDN, Krokuva), 

 Regioninis edukacinis metodinis centras (ROM METIS, Katovicos) „OSTOJA“ fondas (Novy Sacz).

Ispanijoje: 

 Sevilijos universitetas – Maria Jose Lera, 

 Molina de Sugura.

Danijoje:

 Danijos mokyklų psichologų asociacija.



Parengtos programos

Vaikų ir paauglių netinkamas elgesys ir jo korekcijos galimybės

Mokinio asmenybės paţinimas

Kūrybiškumo ugdymo gairės

Vaikas krizėje

Saviţudybių prevencija mokykloje

Konfliktai ir jų sprendimas

Efektyvaus bendravimo pagrindai

Mergaičių savimonės ir psichologinio atsparumo ugdymas 

Paauglių socialinių įgūdţių ugdymo programa “Tiltai”

Paauglių socialinių įgūdţių ugdymo programa “Tiltai 1”
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Įgyvendinti projektai

Į

„Pozityvi tėvystė“ – narkomanijos prevencijos programa rizikos grupes vaikų tėvams

„Nuostatų ir stereotipų apie mergaites tyrimas. Mokomosios medţiagos rengimas“

"Pagalba paaugliams bandantiems narkotikus ir jų tėvams“

„Moksleivių saviţudybių prevencija. Tarpţinybinis bendradarbiavimas“

„Priklausomybių prevencija mokykloje“

„Klasės vadovo universitetas“

„Aš pats lemiu savo gyvenimą“ – narkomanijos prevencijos programa rizikos grupės vaikams

BPD projektas „Iškritusių iš mokyklos mokinių grąţinimas“

BPD “Pedagoginių psichologinių tarnybų plėtra”

Socializacijos projektas rizikos grupės vaikams „ Drauge su vaiku“

„Sėkmingos tėvystės gebėjimų ugdymas“ 

Visuomenės sveikatos programa „Sąmoninga tėvystė - svarbus vaiko psichinės sveikatos veiksnys“ 

Visuomenės sveikatos programa „Drauge su vaiku“, skirta vaikų socialinių įgūdţių ugdymui, tėvų švietimui 

Socialinis projektas „PATS” skirtas globos namų vaikams

BPD „Mokykla tėvams ir auklėtojams“ kartu su visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“

Comenius Regio – Partnerystės projektas „Auklėjamasis ryšys“ programa „GOLDEN FIVE“

"Training on learning disabilities for parents and teachers. New strategies and methodologies and ICT 
contributions."  



Akcijos 

„Ţinutė tėvams“ Tarptautinei šeimos dienai paminėti 2011, 2012

„Ţinutė tau” Tarptautinei tolerancijos dienai paminėti, 2011

,, Aš ir tu – būkim tolerantiški abu“ Tarptautinei tolerancijos dienai paminėti, 2011

„Auklėti, o ne bausti” Tarptautinei vaiko teisių konvencijos dienai paminėti, 2012

„Ţinutė mokytojui” Tarptautinei mokytojų dienai paminėti, 2013

„Šeima, kurioje gera...” Tarptautinei šeimos dienai paminėti, 2013

„Būti vaiku, tai...” Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti, 2014

„Padėk bendraamţiams išgyventi artėjančią ţiemą“ skirta padėti nukentėjusiems nuo karo 
ukrainiečių vaikams, 2014, 2015

„Laiškas nuo angelo sargo“ skirta vaikams, skatinant juos dalintis šviesiomis, teigiamomis 
mintimis, prisidėti kuriant nepaprastą saldumynų dėţutę, 2014

„Ţinutė Tau“ skirta prisidėti prie veiksmo savaitės „Be patyčių“. Taip pat organizuotos Fokus 
grupės mokiniams „Patyčios mokinių akimis“,  2015

,,Tu ne vienas” Tarptautinei pasaulinei psichikos sveikatos dienai  paminėti, 2015 



VYKDOMOS PREVENCINĖS PROGRAMOS

Tarptautinė tėvų ir auklėtojų

Ugdymo įgūdžių mokymo programa

Programos autoriai: Edukacijos vystymosi centras (ORE, Lenkija),

Programos administratoriai Lietuvoje: Vilniaus miesto psichologinė-pedagoginė tarnyba

Programa skirta gerinti tėvystės įgūdţius ir kompetencijas.

Jos pagrindinis tikslas – mokyti tėvus ir pedagogus konstruktyviai bendrauti su vaikais, kurti pagarbius tarpusavio
santykius, mokyti dialogo su vaikais, tuo pačiu stiprinti ryšius tarp vaikų ir jiems svarbių suaugusiųjų (tėvų ir auklėtojų).

Programą sudaro:

I dalis „Kaip kalbėti su vaikais, kad jie klausytų?“

II dalis „Kaip gerinti santykius tarp brolių ir seserų / tarp mokinių?“

III dalis „Kaip kalbėti su paaugliais?“

Programa skirta tėvams, ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtojams, mokytojams, klasių vadovams, socialiniams
pedagogams.

Vienos dalies programos trukmė: 10-12 uţsiėmimų po 3-4 valandas. Uţsiėmimų daţnumas: 1 kartą per savaitę.



Bendravimo su vaikais tobulinimo kursų programa

Programa skirta tėvams (globėjams, rūpintojams), kuriuos teismas uţ Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės paţeidimų kodekso (Ţin., 1985, Nr. 1-1) 181 ir 

181¹ straipsniuose numatytus administracinius teisės paţeidimus įpareigojo 

išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursus. 

Programos tikslas – formuoti pozityvios tėvystės nuostatas, tėvams suteikti ţinių 
apie vaikų ugdymą ir auklėjimą, stiprinti jų bendravimo su vaikais įgūdţius.

Programos  trukmė: 20 valandų, vieno uţsiėmimo trukmė ne trumpesnė kaip 2 ir 

ne ilgesnė kaip 6 valandos. Uţsiėmimų daţnumas: 1-2 kartus per savaitę.



Tarptautinė mokytojų ugdymo įgūdžių  tobulinimo programa 

„GOLDEN 5“ („AUKSINIS PENKETAS“)

Ši programa įgyvendinama šiose šalyse: Lenkijoje, Italijoje, Norvegijoje, Belgijoje, Ispanijoje.
Lietuvoje „Golden 5“ programą įgyvendina Vilniaus miesto psichologinė – pedagoginė
tarnyba.

Programą „Golden 5“ sukurė penkių šalių (Ispanijos, Italijos, Norvegijos, Lenkijos, Belgijos)
specialistai.

Programos tikslas: palengvinti mokinių adaptacijos procesus, didinti mokymosi
motyvaciją, kurti geresnius mokytojų ir mokinių tarpusavio santykius, gerinti klasės klimatą,
sutelktumą, lavinti gyvenimo įgūdţius, siekti geresnių mokymosi rezultatų, lankomumo,

suteikti mokytojui reikalingų įrankių/įgūdţių dirbti klasėje.

Programa skirta mokytojams klasės valdymo, atmosferos, mokymosi rezultatų gerinimui.

Programos trukmė: : 60 valandų. Programa vykdoma periodinių uţsiėmimų metu, trunka
visus mokslo metus.

Išskiriamos 5 auksinės sritys: klasės valdymas, klasės klimatas, mokytojų ir mokinių santykiai,

bendradarbiavimas su tėvais, mokymosi individualizavimas. Kiekvienoje iš šių sričių yra
auksiniai principai, kurie padeda mokytojams atrasti savo darbo tikslą ir darbo stilių,
formuoti teigiamą nuostatą į mokinius, padeda saugiau jaustis sprendţiant mokinių
netinkamo elgesio problemas, ieškant naujų bendradarbiavimo su tėvais formų.



Ankstyvosios intervencijos programa (AIP)

AIP parengta vadovaujantis tarptautinio projekto „FreD goes net“, kuris vyko 2007-

2010 m. 17-oje Europos šalių, įgyvendinimo metu sudarytu vadovu „Early Intervention

for young drug users“ ir pritaikant jį Lietuvos specialistams. Projekte Lietuvą atstovavo

Narkotikų kontrolės departamentas prie Lietuvos Respublikos vyriausybės. Šiuo metu

programa įgyvendinama Lietuvoje.

Programa skirta padėti 14 - 21 metų jaunuoliams (eksperimentuojantiems ar

nereguliariai vartojantiems psichoaktyvias medţiagas) atsisakyti psichoaktyvių

medţiagų vartojimo.

AIP uţpildo spragą tarp pirminės psichoaktyviųjų medţiagų vartojimo prevencijos ir

priklausomybės ligomis sergančių asmenų gydymo.

Programos tikslas – sustiprinti asmens motyvaciją keistis. Dėmesio centre yra asmens

elgesio pokyčių pradţia.

AIP struktūra: programą sudaro pradinis ir baigiamasis pokalbiai (motyvacinis interviu)

bei grupiniai uţsiėmimai, kurių bendra trukmė – 8 valandos.



Tarptautinė programa „Obuolio draugai“

Programą sukūrė Partnership for Children drauge su tarptautine

programos „Zipio draugai“ koordinatorių komanda.

Lietuvoje programas „Zipio draugai“ ir „Obuolio draugai“ pagal išimtinę licenciją
įgyvendina tik VšĮ ,,Vaiko labui“.

Programos tikslas – padėti vaikams įtvirtinti turimus ir įgyti naujų socialinių bei sunkumų
įveikimo gebėjimų, siekiant geresnės emocinės vaikų savijautos ir psichikos sveikatos.

Programa moko vaikus suvokti ir kalbėti apie jausmus, pasakyti tai, ką nori pasakyti,
įdėmiai išklausyti, susidraugauti ir išsaugoti draugystę, kreiptis pagalbos ir padėti
aplinkiniams, įveikti vienišumą, atstūmimą, patyčias ar priekabiavimą, spręsti konfliktus,
lengviau išgyventi pasikeitimus, netektis ir netgi mirtį.

Programa skirta 7 – 9 metų mokinių socialinių ir emocinių gebėjimų ugdymui.

Programą sudaro šešios dalys arba temos: „Jausmai“, „Bendravimas“, „Draugystė“,
„Problemų sprendimas“, „Pokyčiai“ ir „Mes galime įveikti.“ Kiekvienai temai skirtos 4
valandėlės.

Programos trukmė: vienus mokslo metus, vieną kartą savaitėje, viso - 24 uţsiėmimai (po
45 min.)



Socialinių įgūdžių ugdymo programa  „TILTAI “

Paauglių socialinių įgūdţių ugdymo programa „Tiltai“ skirta specialiųjų globos

namų, dienos ir socializacijos centrų bei rizikos grupės paaugliams mokyklose.

Programos tikslas – turinčių elgesio sunkumų, nusikalsti linkusių paauglių
socializacija, psichologinio atsparumo stiprinimas, jų prosocialių vertybių ir

nuostatų diegimas.

Programos trukmė: 10-12 uţsiėmimų. Programa vykdoma periodinių uţsiėmimų

arba stovyklų metu.

Programos autorė VPPT psichologė Nijolė Sturlienė



Socialinių įgūdžių ugdymo programa  „TILTAI 1“

Paauglių socialinių įgūdţių ugdymo programa  „Tiltai 1“ skirta paaugliams, 

norintiems vystyti savo socialinius įgūdţius, didinti lyderio kompetencijas.

Programos tikslas - paauglių lyderystės kompetencijų ir socialinių įgūdţių 
ugdymas. 

Programos  trukmė: 10-12 uţsiėmimų. Programa vykdoma periodinių uţsiėmimų 

arba stovyklų metu.

Programos autorė VPPT psichologė Nijolė Sturlienė


